

TARIFFE FORFETTARIE MENSILI

La tariffa forfettaria mensile viene determinata per i residenti in base alla fascia ISEE (Indicatore Situazione Economica Equivalente) riferito al minore, come da sottostante tabella esplicativa (Del. Giunta comunale n.13 del 12/02/2026).

L'utente dovrà essere in possesso della dichiarazione Isee in corso di validità entro il 15 settembre 2026 e la stessa verrà acquisita d'ufficio dalla banca dati dell'Inps. L'applicazione della tariffa decorrerà comunque dal mese successivo alla data di elaborazione della dichiarazione ISEE da parte dell'Inps, altrimenti verrà applicata la tariffa massima.

Tariffe per fascia ISEE di riferimento

Tariffa mensile base Arabam e Coriandolo		
Fascia Isee di riferimento	Tempo lungo	Tempo corto
fino a 12.000,00 euro *	€ 215,00	€ 150,00
fino a 25.000,00 euro	€ 450,00	€ 315,00
fino a 35.000,00 euro	€ 520,00	€ 380,00
oltre 35.000,00 euro o in assenza di certificazione o non residenti	€ 580,00 **	€ 420,00 **

Tariffa mensile base Chicco di Grano		
Fascia Isee di riferimento	Tempo lungo	Tempo corto
fino a 12.000,00 euro *	€ 180,00	€ 150,00
fino a 25.000,00 euro	€ 380,00	€ 315,00
fino a 35.000,00 euro	€ 440,00	€ 380,00
oltre 35.000,00 euro o in assenza di certificazione o non residenti	€ 485,00 **	€ 420,00 **

* **Per esonero** con Isee fino a € 6.000,00: attestazione di progetto in atto o da costruire con i Servizi Sociali; la domanda può essere inoltrata al settore sociale entro il 30 giugno.

** Tariffa applicata per i **non residenti** con un Isee riferito al minore sino a 35.000 euro; in caso di Isee superiore ai 35.000,00 euro sarà applicata una maggiorazione di 40,00 euro sulla tariffa massima.

Per quanto riguarda il periodo di ambientamento (art. 29 comma 2 del Regolamento dei Servizi Educativi per la prima infanzia Delibera C.C. n.37 del 22 marzo 2016), la quota sarà calcolata su base forfettaria giornaliera, applicando la tariffa del tempo corto (quota tempo corto diviso trenta uguale quota giornaliera) indipendentemente dai giorni di assenza.

In caso di passaggio dal tempo lungo al tempo corto durante il corso dell'anno educativo, se non c'è sostituzione, è previsto il pagamento di una quota aggiuntiva a quella prevista per il tempo corto (vedi art. 28 comma 5 del sopra citato Regolamento) di € 40,00 mensili, nel caso in cui la tariffa dovuta corrisponda ad una fascia ISEE superiore a € 12.000,00.

N.B. - Le tariffe per i secondi figli frequentanti il nido saranno agganciate al reddito, con una ulteriore riduzione del 15% sulla quota mensile forfettaria.